
Informācija vecākiem 
par jauno  
Pamatizglītības  
Matemātikas Mācību 
Programmu   

Izglītības Departaments ir publicējis jaunu matemātikas 
mācību programmu bērniem pamatskolās un speciālās 
izglītības iestādēs. Mācību programmā ir izklāstīta 
matemātikā apgūstamā mācību viela, ko bērni mācīsies katrā 
skolā. 

Kas ir citādāk un ko bērni apgūs jaunās mācību 
programmas ietvaros?  
Jaunās mācību programmas mērķis ir panākt to, lai bērni 
uztvertu matemātiku kā nozīmīgu un lietderīgu ikdienas 
dzīves sastāvdaļu.

Tā pārlieku nemaina to, 
«kas» bērniem tiek mācīts, 
bet gan uzlabo to, «kādā 
veidā» bērni apgūst 
matemātiku. Šeit iekļauta arī 
mācīšanās ar rotaļu 
starpniecību un 
problēmrisināšana. Tā arī 
piedāvā vairāk iespēju 
bērniem būt radošiem, 
uzņemties riskus un 
iesaistīties izaicinājumos. Tā 
sniedz skolotājiem lielākas 
iespējas pielāgot apmācību 
tā, lai tā pēc iespējas labāk 
atbilstu katra bērna 
vajadzībām. Turpinājumā 
daži piemēri.  

• Bērniem būs iespēja
apgūt matemātiku ar
rotaļu palīdzību. Skolotāji
var izmantot rotaļas, kas
saistītas ar skaitīšanu,
mērīšanu, leņķu
izmantošanu un tā tālāk.

• Bērni var sasaistīt
matemātiku ar citām
mācību jomām. Kā
piemērus šeit var minēt
matemātikas pielietošanu
sporta nodarbībās,
vēstures vai [īru] valodas
klasēs.

• Bērni tiek mudināti
dalīties, spriest un
pamatot savas domas par
matemātiku.

• Bērniem tiks dotas vairāk
iespējas sadarboties savā
starpā un apspriest savas
idejas.

• Bērniem būs iespēja
atrisināt ikdienišķas
problēmas ar
matemātikas palīdzību.



2Informācija vecākiem par jauno Pamatizglītības Matemātikas Mācību Programmu. 

Noskenējiet QR kodu 
vai arī uzklikšķiniet 
uz lejupesošās saites. 

Kur iespējams iegūt plašāku informāciju? 

Spauskite

Ja vēlaties lasīt vairāk par šīm izmaiņām, kā arī 
meklēt atbalstu vecākiem, lūdzu, apmeklējiet    
1. gov.ie/primarycurriculum
2. ncca.ie/en/primary/resourcesforparents/

Atbalsts skolotājiem 
Šī mācību gada laikā, skolotāji un 
direktori iepazīsies ar mācību 
programmu un varēs sākt to 
daļēji izmēģināt savās klasēs.  

Skolotājiem un direktoriem tiks 
sniegs atbalsts jaunajā mācību 
programmā. Skola vecākiem 
paziņos par to, kad šāds atbalsts 
tiks sniegts. Tas var nozīmēt to, 
ka skolas tiek uz neilgu laiku 
slēgtas dažiem vai visiem 
bērniem.  

Plašāka informācija 
Pamatizglītības Mācību 
Programma mainās.  
Pamatizglītības Matemātikas 
mācību programma ir vēl viens 
solis mācību programmu, no 
kurām daudzas ir vairāk nekā 20 
gadus vecas, atjaunināšanā  

Spauskite

21

https://www.gov.ie/en/policy-information/027ad-primary-curriculum-framework/?referrer=http://www.gov.ie/primarycurriculum/
https://ncca.ie/en/primary/resources-for-parents/
https://www.gov.ie/en/policy-information/027ad-primary-curriculum-framework/?referrer=http://www.gov.ie/primarycurriculum/
https://ncca.ie/en/primary/resources-for-parents/

